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Prije negoli su "Sveta tri kralja" otkrili zvijezdu na nebu, 

dugo su bili u traženju istine, lijepoga i dobroga – ili baš 

Boga, u kojemu je sve to na najuzvišeniji mogući način 

ostvareno! Oni su u Svetom pismu označeni kao "magoi". 

To su bili učeni ljudi, koji su u svakom slučaju razmišljali o 

Bogu i svijetu. Njihova obuhvatna  izobrazba nije ih učinila 

slijepima, nego im je dala da motre uistinu dobro i lijepo.  Na taj način su 

prihvatili i čudesni znak na nebu. Promatrali su prirodu i zvijezde, i tumačili su to 

dogaĎanje kao upozorenje na kraljevsko dijete, koje bi trebalo biti roĎeno i svijetu 

donijeti spasenje u židovskoj zemlji. Usprkos svih poteškoća i muka krenuli su na 

put i slijedili su zvijezdu svoga života, koja ih je trebala voditi do djeteta Isusa i 

Marije i Josipa. 

Jesmo li i mi već otkrili zvijezdu našega života? Bog i nas  takoĎer vodi 

tajnovitim putovima ususret vječnome cilju.  On nam pokazuje taj put u savjesti, 

koja nas poziva, da činimo dobro i odbacujemo zlo. To je kao jeka Božjega glasa 

u nama. Dakako da je potrebno, slušati savjest, nju slijediti i ispravno usavršavati. 

Samo tada je tako reći "provjerena" i pokazuje nam dobar put. 
 

Kad se Isus rodio u Betlehemu judejskome u dane Heroda kralja, gle, mudraci 

se s istoka pojaviše u Jeruzalemu raspitujući se: »Gdje je taj novorođeni kralj 

židovski? Vidjesmo gdje izlazi zvijezda njegova pa mu se dođosmo pokloniti.«  

Tada Herod potajno dozva  mudrace i  razazna od njih vrijeme kad se pojavila 

zvijezda. Zatim ih posla u Betlehem: »Pođite«, reče, »i pomno se raspitajte za 

dijete. Kad ga nađete, javite mi da i ja pođem te mu se poklonim.« Oni 

saslušavši kralja, pođoše. I gle, zvijezda kojoj vidješe izlazak  iđaše pred njima 

sve dok ne stiže i zaustavi se povrh mjesta gdje bijaše dijete. Kad ugledaše 

zvijezdu, obradovaše se radošću  veoma velikom. Uđu u kuću, ugledaju dijete s 

Marijom, majkom njegovom, padnu ničice i poklone mu se. Otvore zatim svoje 

blago i prinesu mu darove: zlato, tamjan i smirnu. Upućeni zatim u snu da se 

ne vraćaju Herodu, otiđoše drugim putem u svoju zemlju.« 

 

Radno vrijeme župnog ureda:   

Kroz ovaj tjedan i za vrijeme blagoslova 

obitelji ţupni ured neće raditi. Ako 

trebate neki dokument ili slično, 

nazovite na telefon ţupnog ureda. 

U slučaju žurnosti /sprovod, bolesnik / 

nazovite u svako doba! 

TEL: 053/ 753 - 332  

FAX: 053/ 753 - 333 

 Raspored sv. misa u ovom tjednu: 
*ponedjeljak, utorak, srijeda, četvrtak, 
petak i subota: 07.00 h 
 

*nedjelja: 08.00, 10.00 i 18,00 h 

Sve novosti i dogaĎanja pratite i  

na našoj web stranici 

 www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

 kao i na facebook stranici župe. 

 

Boţe, naš dobri Oče! 

Ti si htio da Blažena Djevica 
Marija rodi svijetu Početnika 
milosti, tvoga ljubljenog Sina 

Isusa Krista. Htio da ona u 
Crkvi vrši majčinsku službu 

zagovaranja i praštanja, milosti, 

pomirenja i mira. Daj da nam 
njezin majčinski zagovor izmoli 

milosti koje su nam potrebne da 
živimo kao tvoja vjerna djeca i 
da postignemo vječnu sreću u 

nebu. To te molimo po 
zaslugama tvoga ljubljenog 

Sina, Gospodina našega  

Isusa Krista. Amen. 
 

“Prozori našeg srca:  

Otvorimo ih za svjetlo, 

za sunce po danu  

i zvijezde u noći. 

Dođe li svjetlo u naše oči, ono 

će doći i u naše srce.” 

                          P. Bosmans 

Dragi župljani, ovo je okvirni raspored 

blagoslova, a u slučaju kašnjenja dana, 

sutra dan će biti blagoslov. 

Raspored blagoslova obitelji – kuća  

u tjednu od 07.01. – 08.01.2019. 

Ponedjeljak, 07.01. – Brioni – Ljudevita Gaja, Grofa J. Draškovića, Antuna 

Mihanovića, Velebitska, Jure Turića, Jasikovačka, Vinkovačka, Lovinačka, 

Pakračka, Osječka, Splitska, Slunjska, Zadarska, Karlovačka i Kneza Lovre 

Milinkovića. 

 

Utorak, 08.01. – Bilajska, Varaždinska, Dubrovačka, Riječka, Ribnička, 

Senjska, Crikvenička, Vukovarska, Žabica i Žabička 

 

N.B. Poštovani ţupljani, ukoliko za vrijeme redovitoga blagoslova obitelji 

niste bili u svojim domovima, a ţelite blagoslov, lijepo vas molimo da se javite 

na broj ţupnog ureda ili usmeno ţupniku, pa ćemo doći k vama. Hvala! 

 

Blagoslov, po mogućnosti, okuplja obitelj. Na stolu je  križ ili Biblija, svijeća i 

blagoslovljena voda. Na svećenikov pozdrav:“Mir kući ovoj“, svi odgovaraju: 

„i onima koji u njoj prebivaju.“ 

Vrijeme blagoslova je od 9,00 do 19,00 sati. 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
                                      
                                     
                                    
 

 
 

 
                                      

  
 
 
 

RASPORED SVETIH MISA 
od 07.01. do 13.01.2019. 

 

Ponedjeljak, 07.01.: Svagdan 
07,00:             Po nakani 
 

Utorak, 08.01.: Svagdan 
07,00:             Po nakani 
                   
Srijeda, 09.01.: Svagdan 
07,00:             Po nakani 
 

Četvrtak, 10.01.: Svagdan 
07,00:         + Milka Butković i ++ iz ob. Butković i Mažuran 
 

Petak, 11.01.: Svagdan 
07,00:          + Manja Kovačević 
 

Subota, 12.01.: Svagdan 
07,00:           + Vlatko Glušac 
 

Nedjelja, 13.01.: KRŠTENJE GOSPODINOVO 
8,00:            + Antonija i Josip Pavičić 
                    + Nikola Rudelić, 21. dan 
                    + Ivan Pezelj, 21. dan 
                    + Lucija Umiljenović, 21. dan 
          
10,00:        ŽUPNA MISA – za žive i ++ župljane  
 

18,00:         + Marija Magdalena Devčić 
                   + Nikola i Marija Buneta i ++ iz ob. 
             
 
_____________________________________________________ 
 
 
 
 
              

POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

Mudri savjeti Svetog Oca… 

- Gradite mostove, a ne zidove 

- Neka vas patnja drugih 

dotakne… a onda im pomognite 

- Ne bojte se osjećati sram i 

priznati kad učinite nešto loše  

- Sanjajte o ljubavi  

- Ne navezujte se na bogatstvo 

- Molite svakodnevno za vlastito 

zdravlje i zdravlje vaših voljenih  

- Budite jaki u vjeri kako biste 

pobijedili podjele 

- Vrijedno radite za svoje 

dostojanstvo i dostojanstvo vaše 

obitelji  

- Ne dajte da vam oduzmu nadu 

- Zapamtite da nas Bog nikada ne 

napušta 

- Pronađite sreću u pravljenju 

sklada 

. Znajte da ste ljubljeni kako biste 

mogli ljubiti i opraštati  

               papa Franja 

 
 

KRŠTENJE GOSPODINOVO 
Svetkovinom krštenja Gospodnjega, završava 

božićno vrijeme. Kod krštenja na Jordanu ističe 
se i ljudsko i Božansko u Isusu Kristu: Isus se 

mogao krstiti samo kao čovjek, a sam Otac 

Nebeski potvrdio je za Isusa da je 
 njegov ljubljeni Sin. 

Slaveći blagdan Krštenja Gospodinova sjećamo 

se dolaska Isusa Krista na rijeku Jordan gdje ga 
je na početku njegova javnog djelovanja krstio 

sv. Ivan. To je čin koji nas poziva na obraćenje, 
na novi život i vjernost savezu koji je Bog 

sklopio sa svojim izabranim narodom. Isus Krist 

tim činom želi pokazati da nam je u svemu 
jednak osim u grijehu. Njegovim silaskom u 

vodu započinje novo doba čovječanstva 

 i novi život. 
Krštenje Isusovo pokazuje cilj njegova poslanja – 

kazati nama grešnicima, da nas Bog ljubi.  Danas 
je dan kad se prisjećamo našeg krštenja, naših 
odluka u vjeri da se krste naša djeca. I tako po 

krštenju postajemo ljudi koji su izabrani oko 
dobrih djela i koji bi trebali biti što revniji  

činiti dobra djela. 

Teţiš velikim stvarima? Počni s 

malim. Ţeliš podići visoku 

građevinu? Misli najprije na 

temelje poniznosti. Što višu 

građevinu ţeliš, to temelji moraju 

biti dublje poloţeni. 

                              Sv. Augustin 

 

MOLITVA ZA DUHOVNA ZVANJA 
Gospodine Isuse Kriste: 

Ti si rekao “Žetva je velika a radnika malo’. Molite dakle Gospodara žetve da 
radnike pošalje u žetvu svoju. Mi se odazivamo tvome pozivu i molimo te: daj našoj 

Crkvi dovoljan broj svetih svećenika, redovnika i redovnica. Probudi Gospodine u 
našim obiteljima nesebičnu ljubav za životom, da naši roditelji s radošću primaju 

djecu koja će biti spremna staviti se u službu Crkvi i narodu. Pomozi našim 
mladima da shvate veličinu tvoje ljubavi te hrabro prihvate svećeničko ili 

redovničko zvanje koje im ti nudiš. Marijo, Majko Crkve, u velikoj potrebi duhovnih 

zvanja, zagovaraj nas kod svog sina Isusa Krista, našeg velikog svećenika. Amen. 


